2010

基本理念

ＪＡＹＣＥＥであることに誇りを持ち、
頼もしく魅力ある組織へと変革を遂げる

スローガン

Ｃｈａｎｇｅ Ｔｈｅ Ｍｉｎｄ

～勇気の翼を広げて～

２０１０年度 社団法人小千谷青年会議所 ４月公開例会のご案内

【THE・自己改革】～魚の革命児に学ぶ～

拝啓
早春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

百年に一度といわれる世界的な大不況が我が小千谷の街にも影響をもたらし、

売上の鈍化・不安定な雇用情勢など様様な問題を抱えております。

本講演では大手水産会社から一念発起で独立し、未開の分野で独自の販売スタイルをゼロから立

ち上げ、活躍しておられる講師をお招きし、そのバイタリティ溢れるチャレンジ精神を学ぶこと

で現在の経済不況を打ち破る、答を導くための『ヒント』になればと思います。

敬具

記

日時   ２０１０年 ４月 １２日 （月）１９：４０～２１：１０
     （受付開始 １９：３０～）先着３０名様まで（事前予約をお願いいたします）
場所   小千谷商工福祉会館 ３F 大ホール
     小千谷市本町２－１－５
TEL   ０２５８－８１－１３００
FAX   ０２５８－８３－３６３２
締め切り ２０１０年 ３月 ３１日（水）
お問合せ 社団法人小千谷青年会議所 事務局 吉澤まで ご連絡下さい。

その他  準備の都合上、事前のご連絡をいただければと思います。

講演終了後、簡単なアンケート記入をしていただきたいと思います。

【タイムスケジュール】

19:30   １．一般参会者 受付

19:36   ２．一般参加者入場

19:40   ３．講演会 開始

21:10   ４．講演会 終了

 【講師プロフィール】

代表取締役 鈴木 裕己（ヒロキ）

昭和 46 年 12 月 蒲郡市形原町で産まれる

昭和 62 年 3 月  愛知教育大学附属岡崎中学校卒業

平成 2 年 3 月    愛知県立岡崎高校卒業

平成 7 年 3 月    早稲田大学社会科学部卒業（専門は管理会計学）

平成 7 年 4 月   ㈱極洋入社：東証一部上場

同時に販売子会社極洋商事㈱に海老全般の販売担当として配属

平成 8年 4月  ㈱極洋東京支社に配属

加工海老の販売担当を命じられ、それ以前全く実績のなかった、加工海老の

販売を確立した（主商材の伸ばし海老は新規参入１年半で、国内シェア５位

の実績→現在極洋の主力商品に）。

平成 9 年 8 月   生食海老の販売担当に転換。

従来、一部の扱い業者の独占市場であったロシア産甘海老、ボタン海老、カナ

ダ産ボタン海老の販売に注力し、新規市場を獲得することに成功。各商材共に

国内シェア 20％程度の実績を確立。あまえび全体では国内輸入量の約 20％を

販売。

平成 12 年 8 月 独自の着眼点から、タイにおける甘海老のムキ身製品を企画開発し、原料ベー

スで 1000MT/年の販売を実現した。

平成 14 年 3 月 ㈱極洋を円満退社し食品卸会社の創業準備

（出資企業の水産大卸会社、水産加工会社や量販店などで研修）

平成 14 年 7 月 ㈱プロ・スパー創業：産直ショップ「ふれあいドーム岡崎」（岡崎市下青野町）

で鮮魚・冷凍食品の小売販売を開始

平成 14 年 8 月 県内漁港直送鮮魚を使った冷凍加工食品の製造販売に着手

平成 14 年 12 月 カタログ販売事業開始(岡崎・蒲郡市役所他で斡旋販売開始)

平成 15 年 1 月 宅急便を使っての寿司屋などへの鮮魚詰め合わせ BOX 直送販売開始

平成 15 年 4 月 顧客飲食店向けにメニュー開発など経営コンサルティング事業開始

平成 17 年 2 月 産直ショップ「憩の農園」（額田郡幸田町）で

鮮魚・冷凍食品・惣菜の小売販売を開始

平成 17 年 7 月 Yahooオークションにてインターネット販売を開始(有限会社タカハシと提携)

平成 17 年 8 月 PB 冷凍食品を全国販売開始（地方卸売市場へ）

平成 18 年 1 月 産直ショップ「グリーンセンター長瀬」に出店

平成 18 年 4 月 楽天に出店：店名｢魚っ店（うおっせ）｣

平成 18 年 7 月 愛知県庁水産課主催「水産物を核とした地域活性化事業」推進団体に採用

平成 18 年 10 月 株式会社大庄へ漁港直送鮮魚及び自社加工冷凍食品販売開始

平成 19 年６月 ワタミ株式会社へ自社加工冷凍食品販売開始(スポット契約)

平成 19 年 12 月 寿司・海鮮しゃぶしゃぶ居酒屋｢三河屋康兵衛｣1 号店：愛知県岡崎市橋目町

平成 19 年 12 月 水産庁主催「キャリア活用型再チャレンジプラン支援事業」に採用

        (平成 19 年度から 21 年度まで予定)

平成 20 年 7 月 シーフードショー出店

平成 21 年 2 月 自社工場竣工予定(愛知県蒲郡市形原町)

以上